
Smlouva o zajištění zimní údržby místních komunikací
(dále jen ,,Smlouva")

v souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občansků zákoník, ve znění pozdě/šich
předpisů (dále také ,,občanský zákoník)

číslo smlouvy zhotovitele: ---
číslo smlouvy objednatele: MeRo/2199/ORM/20

l.
Smluvní strany

l. Objednatel: Město Rokycany
sídlo: Masarykovo náměstí l, 337 01 Rokycany, Střed
jednající: Václav Kočí, starosta města
bank. spojení: KB Rokycany
číslo účtu: 225381/0100
IČO: 00259047
DIČ: CZ00259047
Zástupce pověřený jednáním ve věcech provozních a technických:

Ing. Jiří Hlad, Miroslav Mulač
(dále jen ..objednatel") na straně jedné,

a

2. Poskytovatel: Rumpold-R Rokycany s.r.o.
sídlo: Jiráskova 32/465, 337 01 Rokycany
jednající: Pavel Černý, Zuzana Melicharová, jednatelé
bank. spojení: Komerční banka Rokycany
číslo účtu: 7794070247/0100
IČ: 62619357
DIČ: CZ62619357
zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Plzni,
oddíl C, vložka 6104
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

Ján Vaščák
(dále jen ,,poskytovatel") na straně druhé

(společně dále také jako ,,smluvní strany")

uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, k plnění veřejné zakázky s názvem ,,Zimní údržba
komunikaci - Rokycany", a v souladu s ustanoveními zákona č. 13/1 997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve mění pozdějších předpisů, a prováděcích předpisů, smlouvu následujícího
znění:

l



Il.
Předmět smlouvy

l. Poskytovatel se zavazuje v zimním období zajistit pro objednatele strojní a ruční úklid
místních komunikaci, které jsou ve vlastnictví objednatele (dále jen ,,služby zimní
údržby"), a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a Plánem zimní
údržby místních komunikaci v Rokycanech pro období od l. 11. 2020 do 31, 3, 2024
(dále také ,,plán zimní údržby^'). který je přílohou č. l. Plánem zimní údržby se pro účely
této smlouvy rozumí zejména zmírňování a odstraňováni závad ve sjízdnosti a schůdnosti
místních komunikaci a odstraňováni nečistot na těchto komunikacích. Seznam místních
komunikací je součástí přílohy č. l. Za místní komunikace se pro účely této smlouvy
považuji i ostatní plochy uvedené v příloze č. l. ·

2. Smluvní strany výslovně konstatují, že oprava místních komunikací není předmětem této
smlouvy a bude objednatelem zajišťována samostatně.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnuté služby zimní údržby úplatu
ve výši a za podmínek stanovených dále v této smlouvě.

Ill.
Termín a místo plnění

l. Poskytovatel se zavazuje, že sjednané služby zimní údržby bude provádět v zimním
období, tj. v období od 1. listopadu každého kalendářního roku do 31. března každého
následujícího kalendářního roku.

2. Objednatel je
jiném termínu
podmínkách.
informovat a
s požadavkem

oprávněn požadovat po poskytovateli provedeni služby zimní údržby i v
než uvedeném v ČI. Ill. odst. ]. v závislosti na momentálních klimatických
Obidnatd je povinen o takové skutečnosti poskytovatele písemně
poskytovatel je povinen plnit svůj závazek z této smlouvy v souladu
objednatele.

3. Místo plněni je uvedeno v Příloze č. l této smlouvy.

lV.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Poskytovatel se zavazuje provádět služby zimní údržby řádně, ve smluveném objemu,
termínu a v požadované kvalitě, a dbát oprávněných zájmů objednatele a tyto zájmy
chránit.

2. Poskytovatel se zavazuje při poskytováni služeb zimní údržby postupovat s veškerou
odbornou péči a dodržovat všechny právní předpisy vztáhující se k poskytované službě
zimní údržby, zejména: zákon č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění, zákon č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). v platném znění, zákon č. 13/1997 Sb.. o
pozemních komunikacích, v platném znění, vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č.
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platnán znění.
Poskytovatel je povinen při zajišťování služeb zimní údržby místních komunikací
postupovat dle plánu zimní údržby.

2



3. Poskytovatel se zavazuje reagovat na měny platných zákonných norem a včas navrhovat
objednateli změny ve vykonávaných službách zimní údržby dle této smlouvy a jejich
příloh tak, aby zajištění předmětných služeb zimní údržby odpovídalo ujednáním této
smlouvy a platné právní úpravě. V případě vzniku rozporu zákonných norem a textu této
smlouvy se smluvní strany zavazují vzájemně si podat o tomto zjištění informaci a věc
řešit dohodou.

4. Objednatel je povinen předat včas poskytovateli nutné a potřebné podklady a pravdivé
informace, jež jsou nutné k realizaci plnění dle této smlouvy, zejména technické a
evidenční podklady a potřebné obecně závazné vyhlášky a nařízeni města Rokycany.

.
5. Poskytovatel je povinen vést provozní evidenci vykonávaných služeb zimní údržby, ze

které bude patrná doba zásahu a konkrétni rozsah prací - formou uvedeni názvu ulice či
plochy a záznamem z GPS zařízeni, které je součástí úklidového mechanismu. Tuto
evidenci předá poskytovatel l x měsíčně objednateli spolu s fakturou vystavenou za
poskytnuté služby zimní údržby dle této smlouvy. Poskytovatel je povinen na základě
písemného vyžádáni objednatele tuto evidenci objednateli poskytnout, a to do 24 hodin

. v pracovni dny i mimo rámec shora uvedené lhůty.
6. Pokud při prováděni služeb zimní údržby nalezne poskytovatel uhynulé zvíře, je povinen

zajistit jeho odstranění a likvidaci v souladu s platnými právními předpisy.

7. Poskytovatel je povinen zajišťovat likvidaci odpadů, vznikajících při provádění služeb
zimní údržby, v souladu s platnými právními předpisy.

8. Poskytovatel je povinen si zajistit vodu potřebnou pro řádné a včasné provádění služeb
zimní údržby jakož i všechny ostatní materiály na své vlastni náklady. Objednatel se
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy zavazuje, že umožní poskytovateli odběr
vody z veřejných nebo jiných zdrojů za úhradu podle konkrétního množství skutečně
odebrané vody, a to za cenu v místě obvyklou. Odběrné místo na území města Rokycany
bude stanoveno rozhodnutím objednatele.

9. Ve %imečných případech, při vyhlášeni kalamitní situace starostou města Rokycany ve
smyslu Naň'zení o údržbě komunikací, je poskytovatel povinen provádět práce a volit
konkrétni postupy údržby dle pokynů krizového štábu.

10. Objednatel je oprávněn v případě nutnosti, zejména při vyhlášeni kalamitního stavu,
zajistit navýšení rozsahu služeb zimní údržby vyplývajících z této smlouvy, a to i dalšími
subjekty. Poskytovatel je v takovém případě povinen koordinovat činnosti k zajištění
účelu této smlouvy s těmito subjekty.

l l. Objednatel je povinen udržovat místní komunikace a ostatní plochy, které jsou uvedeny
v Příloze č. l, v řádném technickém a stavebním stavu umožňujícím výkon služeb zimní
údržby poskytovatelem. V případě, že technický nebo stavební stav místních komunikací
či ostatních ploch nebude umožňovat výkon služeb zimní údržby a poskytovatel tuto
skutečnost objednateli neprodleně prokazatelně doloží, nejpozdeji všák do 12 hod. od
termínu výkonu služeb zimní údržby (např. fotodokumentace apod.), nebude taková
situace považována za prodlení na straně poskytovatele.

3



V.
Kontrola provádění služeb zimní údržby a odstraňování vad

l. Pověřené osoby objednatele jsou oprávněny kontrolovat prováděné služby zimní údržby,
a to v průběhu jejich provádění nebo po jejich dokončeni. Objednatel je povinen
nejpozději do 48 hodin po zjištěni vady plněni písemně informovat poskytovatele.
Poskytovatel je povinen na základě takového oznámení objednatele napravit vady plněni
zdarma a bez zbytečného odkladu po obdrženi oznámeni.

.

2. Nesouhlasí-li poskytovatel s vytýkanými vadami provedených služeb zimní údržby nebo
nedojde-li mezi smluvními stranami ke shodě o kvalitě provedených služeb zimní údržby,
je kterákoli ze smluvních stran oprávněna obrátit se s požadavkem na posouzení vady
kvality provedených služeb zimní údržby na nezávislého znalce. Na osobě znalce se musí
prokazatelným způsobem shodnout. V případě, že k takové dohodě mezi smluvními
stranami nedojde, urči osobu znalce na návrh kterékoli ze smluvních stran soud.

VI.
Cena a platební podmínky

1. Cena za poskytnuté služby zimní údržby v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za
podmínek v ní uvedených je stanovena dohodou smluvních stran a vychází z cenové
nabídky poskytovatele, vykalkulované v rámá zadávacího řízeni na předmět plnění této
smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za poskytnuté služby zimní údržby
sjednanou cenu dle následující tabulky:

Činnost v rámci zimní údržby Cena v Kč bez DPH za 1 hodinu

Služby sypače - pIuhováni 590,-

Ruční posyp 400,-

strojní úklid ulic 1090,-

Ruční úklid 400,-

Služby nakladače 530,-

Úklid chodníků - nakladač 530,-

4



Úklid inertního posypu 750,-

Multikára - chodníky posyp 530,-

Traktor s pluhem 950,-

Odvoz sněhu na skládku do prostoru Depozitu
bývalých kasáren - v případě nadměrného 500.-
spadu

Činnost v rámci zimní údržby Cena v KČ bez DPH za·1 kalendářní měsíc

Pohotovost 45 000,-

3. Všechny ceny dle ČI. VI. 2. této smlouvy jsou sjednány jako nejvýše přípustné a
nepřekročitelné. Jedná se o závazné jednotkové ceny za jednotlivé druhy poskytovaných

" služeb. které budou placeny na základě prokazatelného uskutečnění. Tyto ceny obsahují
veškeré náklady zajišťující řádné plnění předmětu smlouvy, včetně veškerých poplatků,
které jsou platnými zákony, předpisy a nařízeními požadovány pro splněni smluvních
závazků včetně plněni, která nejsou výslovně uvedena v této smlouvě, ale o kterých
poskytovatel vzhledem ke svým odborným znalostem s vynaložením veškeré odborné
péče věděl nebo vědět měl a mohl.

4. Cena za poskytnuté služby zimní údržby bude objednatelem uhrazena v české měně na
základě daňového dokladu - faktury. Faktura bude poskytovatelem vystavena vždy lx
měsíčně, a to k poslednímu dni kalendářního měsíce za uplynulý měsíc a v závislosti na
příslušném období.

5. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004
Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude
mít odpovídající náležitosti. je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět
poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností Lhůta splatnosti
počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.

6. Splatnost daňového dokladu (faktu'y) je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli, Pokud
bude poskytovatel v prodlení s poskytováním služeb zimní údržby, může objednatel
pozastavit splatnost jednotlivých faktur až do provedeni řádného plnění.

7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré platby za poskytnuté služby budou placeny
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v článku l. této smlouvy.
Povinnost objednatele zaplatit cenu za poskytnuté služby zinini údržby je splněna dnem
odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

8. Přílohou faktur musí být provozní evidence vykonávaných služeb zimní údržby ve smyslu
ČI. lV. 5. této smlouvy.

5



9. Objednatel neposkytuje zálohy.

VII.
Sankční ujednání

l. Smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty:
a) pokud bude poskytovatel v prodlení s provedením jakékoli služby za podmínek

stanovených touto smlouvou, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč
za každý takový případ prodlení, a to i opakovaně do doby splněni jeho povinnosti.

b) pokud poskytovatel nedodrží svou povinnost dle ČI, V. l. třetí věty této smlouvy,
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- KČ za každé takové porušení, a to
i opakovaně do doby splněni jeho povinnosti,

C) pokud poskytovatel použije při provádění služeb zimní údržby jiného posypového
materiálu než touto smlouvou stanoveného, má objednatel právo na zaplaceni
smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každé prokazatelné použiti' jiného posypového

" materiálu poskytovatelem.

2. Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli
pohledávce poskytovatele za objednatelem (včetně pohledávky poskytovatele na
zaplacení ceny za poskytnuté služby).

3. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva objednatele na náhradu škody.

4. V případě prodlení objednatele se zaplacením oprávněně vystavené faktury
poskytovatelem, vzniká poskytovateli právo na zaplaceni úroku z prodlení v zákonné
výši.

VIII.
Ostatní ustanovení

l. Obě smluvní strany se zavazují neprodleně ohlásit všechny změny týkající se
jednotlivých údajů obsažených v čI. l. této smlouvy (např. adresa, telefon, odpovědná
osoba).

2. Objednatel je povinen zajistit, aby obyvatelé byli vhodnou formou informováni o
prováděni prací zimní údržby vyplývajících z této smlouvy.

3. Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli podklady technického charakteru v
oblasti své činnosti, potřebné pro zpracováni odborných projektů, studií a koncepcí, pro
kontrolu závazků vyplývajících z této smlouvy a jejích dodatků nebo dalších smluv na
tuto navazujících.

4. Poskytovatel je oprávněn pro zajištěni služeb zimní údržby využit odborné
subdodavatele, přičemž ručí za práce provedené takovým subdodavatelem, jako by tyto
prováděl sám.

6



5. Doručováním zpráv a sděleni podle této smlouvy se rozumí dopis nebo sděleni, které si
mluvní strany předají a na nichž vyznačí datum a hodinu doručení, popřípadě
e-mailová zpráva, kterou si smluvní strany doručí na e-mailové adresy, které si vzájemně
smluvní strany potvrdí po podpisu této smlouvy formou písemného zápisu a které bez
zbytečného odkladu budou aktualizovat sdělením, a to vždy s vyznačením data účinnosti
aktualizace.

6. Dalšími osobami oprávněnými jednat za smluvní stranu ve věcech provozních a
technických, jsou osoby, které takto smluvní strana označí sdělením, ve kterém uvede
jméno, příjmení a fůnkčni zařazeni, datum, od kterého tato osoba jedná, uvede telefonní
spojení, e-mailovou adresu, popřípadě též rozsah oprávnění, pokud nebude jednat za
smluvní stranu v plném rozsahu podle této smlouvy. '

IX.
Platnost a účinnost smlouvy

l, Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy odpovědnými zástupci
obou smluvních swan a uzavírá se na dobu určitou, a to do 31.3.2024.

2. Smlouvu je možné ukončit výpovědi ze strany objednatele. výpovědní lhůta činí 6
měsíců a začíná běžet l. dnem měsíce, který následuje po měsíci. ve kterém byla
doručena písemná výpověď druhé smluvní straně.

3. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem.
Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy
poskytovatelem. Podstatným porušením smlouvy se mimo případů stanovených zákonem
rozumí:

- opakované (nejméně dvakrát za dobu trvání smlouvy) porušeni povinnosti
poskytovatele dle této smlouvy,

- nedodání i části předmětu smlouvy ve smluvené kvalitě,
- prodlení poskytovatele s odstraněním vady o více než 5 pracovních dnů,
- ztráta oprávnění poskytovatele k provozování činností, které jsou předmčtem této

smlouvy,
- probíhající insolvenčni řízeni proti poskytovateli, v němž bude vydáno rozhodnutí c)

úpadku nebo insolvenčni návrh bude zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě
nákladů insolvenčniho řízení nebo pokud bude konkurz zrušen proto, že majetek je
zcela nepostačující nebo bude zavedena nucená správa podle zvláštních právních
předpisů nebo pokud bude druhá smluvní strana v likvidaci,

" postup poskytovatele při provádění předmětu smlouvy v rozporu s ujednáními této
smlouvy, s pokyny oprávněného zástupce objednatele nebo s právními předpisy a
jinými normami vztahujícími se k předmětu plnění.

4. Skončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy.
Skončením účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení
smluvních pokut sjednaných pro případ porušeni smluvních povinností vzniklé před
skončením účinnosti smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo
vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon.

5. Smlouvu lze též ukončit vzájemnou dohodou obou smluvních stran.

7



X.
Závěrečná ustanoveni

l. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně
neupravených se právni vztahy z ni vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

2. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základč písemné dohody
smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma
smluvními stranami podepsaných dodatků smlouvy.

3. vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanoveni smlouvy, je neplatným pouze
toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno.
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se

. v takovém případě zavazují nahradit neplatné, či neúčinné ustanoveni této smlouvyustanovením jiným platným a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe
obsahu a smyslu ustanoveni původního.

4. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnáni případných sporů vzniklých ze
smlouvy. Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů
po jeho prvním oznámeni druhé straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit
se svým nárokem k příslušnému soudu. Rozhodčí řízeni je vyloučeno.

5. Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Každá ze smluvních stran obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.

6. Smluvní strany prohlašují. že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem
bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné
vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášeni připojuji oprávněni zástupci
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Rokycanech d,, 08. 10. m V dne S.:!t.& .

vel Černý
Za objednatele: Za poskytovatele:
Město Rokycany a... .... o"á

A:í "e

Vaclav Koči %KYaš' [podpis osoby oprávněnéjednat
starosta jméneni poskvtovatele]

Příloha č. l Technická dokumentace Plán zimní údržby včetně mapových příloh ,pf

8



Město RokYcanV

Masarykovo náměstí l
337 01 RokYcanv

PLÁN ZIMNÍ ÚDRŽBY

místních a účelových komunikací v Rokycanech

,roobdobí od 1.11. 2020 do 31. 3. 2024

05. 08. 2020.



2

OBSAH :

1,Všeobecná část:
l. Základni ustanovení
2. Vysvětlení některých pojmů
3. Základni' povinnosti dodavatele
4. Období pro zimní údržbu
5. Ostatní výkon běžné údržby - dopravní značení.

11.Technologická část:
l. Základni technologické postupy.
2. Posypové materiály. .
3. Odvoz a skládka sněhu.
4. Seznam odpovědných osob a jejich dosažitelnost.

III. Prováděcí část:
1. Mapa města s vyznačením místních a účelových komunikací ve vlastnictví

města, dále jen/MK/
2. Mapa města s vyznačením chodníků ve vlastnictví města
3. Trasy MK. pořadí důležitosti a lhůty pro zmírňováni závad v jejich

sjízdnosti
4. Nadlimitní spad sněhu
5. Kalamitní plán

I. Všeobecná část:
1/ Základní ustanovení

Ukolem zimní údržby je, v souladu s ustanovením §§ 26 a 27, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, v platném mění, a §§ 41 - 47a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o
pozemních komunikacích v platném mění, zmirňováni následků nepříznivých klimatických podmínek
v zimním období.

2. VYsvětleni některých pojmů

Obecně závaznými právními předpisy se rozumí:
Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen ,,úkon") včetně
prováděcích předpisů.

Schůdností místních komunikací se rozumí takový stav těchto komunikací pro chodce, který
umožňuje chůzi přizpůsobenou dopravně-technickému a stavebnímu stavu komunikace, povětrnostním
podmínkám a dalším okolnostem, které může chodec předvídat.

Závadou ve sjízdnosti místních komunikací jsou takové změny ve sjízdnosti, které nemůže řidič
předvídat ani při jízdě přizpůsobené dopravně-technickému a stavebnímu stavu místní komunikace,
povětrnostním podmínkám, vlastnostem vozidla a nákladu, vlastním schopnostmi a jiným äevným
okolnostem. Mezi závady ve sjízdnosti nepatři úseky nebo části a součásti místních komunikaci, na
nichž se podle tohoto pIánu neprovádí údržba buď vůbec nebo jen omezeně.



3

Závadami ve schůdnosti místních komunikací se rozumí závady obdobné jako u závad ve sjízdnosti.
Schůdnost zajišťuje dodavatel pouze na místních komunikacích určených výhradně pro chodce, na
průjezdních úsecích silnic městem pouze na přechodech a na přechodech pro chodce na místních
komunikacích a na komunikacích pro pěší ve vlastnictví města.

Kalamitní situací se rozumí mimořádné zhoršeni sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací, které
vzniklo nadměrným spadem sněhu zpravidla spojeného se silným větrem nebo mimořádným
vytvořením ledovky nebo námrazy, a to za předpokladu, že tyto živelné události způsobí nesjízdnost
nebo neschůdnost místních komunikací na většině území města.

3. Základní povinnosti dodavatele

d Dodavatel je povinen
-zajistit včasnou přípravu na prováděni prací stanovených v tomto plánu
-zmirňovat a odstraňovat závady ve sjízdnosti a schůdnosti po celé zimní období v rozsahu stanoveném

v tomto plánu
-řídit a kontrolovat průběh prováděni prací související se zimní údržbou a o této činnosti vést

předepsanou evidenci
-při zajišťováni zimní údržby úzce spolupracovat s městským úřadem a s orgány městské policie a

" Policie ČR

4/ Období pro zimní údržbu

Pro tento plán je zimním obdobím doba od l. listopadu do 3 l. března následujícího roku.

5/ Ostatní výkon běžné údržbY - dopravní značeni

V případě nepřetržitého snčženi a námrazy je nutno věnovat zvláštní pozornost údržbě svislého
dopravního značeni - jeho čitelnost.

II.Technologická část

1/ Základní technologické postupy při zajišťováni zimní údržby místních komunikací:

Odklízení sněhu mechanickými prostředky:
Odklizení sněhu mechanickými prostředky je z ekologického hlediska i ekonomicky nejvhodnější
technologii zimní údržby. Sníh je nutno odstraňovat ještě před tím než jej provoz zhutni. S odklizením
sněhu se začíná, dosáhne-li vrstva napadnutého sněhu 3 cm. Při trvalém sněžení se odstraňováni sněhu
opakuje. S posypem místních komunikací se začíná tehdy, přestane-li spad sněhu a vrstva sněhu na
vozovce po provedeném pruhování je do 3 cm.

Zdrsňování náledí nebo posyp uježděných sněhových vrstev inertními materiály:
Účinek posypu inertními materiály spočívá v torn, že jednotlivá zrna posypového materiálu ulpí na
povrchu vrstvy náledí nebo sněhu. čímž se zvýší koeficient podélného tření a zmírni se kluZkost.
Zmírněni kluzkosti je zpravidla krátkodobé, protože provoz na komunikacích odvěje posypový materiál
na okraj jízdních pruhů. Proto se v některých případech provádí posyp směsnými materiály, to je směsí



4

smčsí ineňnich a chemických posypových prostředků. Posyp ineňními, eventuelnč směsnými materiály
se provádí v souladu s obecně úvaznými právními předpisy v celé délce komunikaci. Dodavatel je
povinen na své náklady provést výhrab inertního materiálu napadaného do zeleně - trávníky, zelené
pásy podél chodníků,

Ruční úklid sněhu a ruční posyp:
Ruční úklid sněhu a ruční posyp místních komunikací, zejména chodníků se provádí na mjsteclL kde
nejsou přístupny mechanizačním prostředkům, na přechodech pro chodce a na nástupištích zastávek
městské a veřejné autobusové dopravy.

Odklízení sněhu na přechodech pro chodce a na nástupištích zastávek městské a veřejné
autobusové dopravy: .
Do 6 hodin, a to nejpozději následující pracovni den po ukončení spadu sněhu na přechodech pro chodce
v šířce 1,4 m a na nástupištích zastávek městské a veřejné autobusové dopravy (v délce 12 m) pokud
vrstva sněhu je vyšší než 3 cm.

2/ PosYpové mateňáľY
Na základč zkušenosti se pro zimní údržbu MK v Rokycanech používají tyto posypové materiály:

Inertní:
Komunikace - kamenná drť 4-8 mm, kamenný prach a písek,
Chodníky - jemná kamenná drť 2-4 mm, kamenný prach a písek.

Chemické :
Vakuová a kamenná sůl. Sůl musí splňovat závazné podmínky ochrany životního prostředí.

3/ Odvoz a skládka sněhu
Sníh se v případě nadměrného spadu odváži z MK:
Masarykovo a Malé náměstí, ul.Míru, Palackého, Hradební a Gottliebova a nám. 5. května.
Místo skládky na které by měl být sníh odvážen :
Do prostom bývalého Děkanského rybníka.

4/ POHOTOVOST :

Čas pohotovosti: pondělí - pátek 04,00 hod. - 06,00 hod.
14,30 hod. - 22,30 hod.

V sobotu a v neděli se pohotovost drží 24 hod. nepřetržitě. Pohotovost je zabezpečena tak, že v
mimopracovní době jsou pracovnici doma na telefonu a do 30 minut jsou schopni začít plnit
úkoly. Pohotovost je držena vždy:
al po dohodě s objednatelem s ohledem na předpokládaný vývoj klimatických

podmínek - pasivní pohotovost,
bi trvalá pohotovost při nepříznivých klimatických podmínkách - aktivní pohotovost



5

IIIJ Prováděcí část

1/ Mapa města s vYzňäčením místních komunikací víz příloha č. l

21 Mapa města s vyznačením chodníků, viz příloha č. 2

3/ Mapa města s vyznačením cYWostezek a In-line dráhy, viz příloha 3

4/ TrasY MK pořadí důležitosti a lhůty pro zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti
Na základě ustanovení § 46 vyhlášky č. 104/1997 Sb.. kterou se prováĹii zákon o pozemních
komunikacích č. 104/1997 Sb,

all. pořadí důležitosti, trasa 25 km - do 4 hodin
MK trasa mčstské hromadné dopravy - Svazu bojovníků za svobodu, Dukelská, Švermova, Čechova,
'Pod Ohradou, Barákova, Vokáčova, Boženy Němcové, Tymákovská, Kroková, vysoký Průholm Polní,
Lužická, Jeřabinová, Družstevní, Stehlíkova, V. Nového.
Dále MK -Míru, Komenského, Gottliebova, Hradební, Havlíčkova, Palackého, ovál Náměstí 5.května
před nádražím Cd, Školní, Voldušská.

Na trase I. pořadí důležitosti u těchto komunikací se provádí nejdříve pluhování a následně posyp
soli, který se provádí do teploty -8 °C. Je-li teplota nižší, provádí se posyp inertním materiálem.

Chodníky :
Současně s úpravou těchto komunikací bude prováděna protahováním a výjimečně posypem i úprava
jejich chodníků. Zároveň se upravuje přístup k zastávkám osobní linkové dopravy.
Přednostně se upravuje chodník vedoucí k nemocnici - včetně Voldušské ulice. Chodník i ulice
VolduŠská musejí být přednostně zbaveny sněhu a náledí - hlavní přístup do Rokycanské
nemocnice.

Dále se bude provádět údržba chodníků v ulici Plzeňská, Třebízského, Jiráskova, Pražská, Soukenická,
Dvořákov& Šťáhlavská (u hlavni komunikace). Arbesova, Školní. Tymákovská.

Dále se upravují podchody, schodV a značené přechodV na MK a lávky:
Pod nádražím Cd, u Sokolovny a v Růžičkově úl. u zimního stadionu, schody u Císařova domu u
kostela, schody u mostu v ulici Pražská, dále všechny značené přechody na MK a chodníky na mostech v
ulici Soukenická.
Na chodnících, schodech, lávkách a v podchodech se provádí odstraňování sněhu včetně posypu
inertním materiálem.

bl ll. pořadí důležitosti, trasa 20 km - do 12 hodin
MK- Rokycanovm Dolní Příkopy, Příkopy, Pod Kostelem. Smetanova, Srbova, Malé náměstí,
Masarykovo náměstí, Sladovnická ulice, Nerudovo náměstí, nám. Františka Černého, Na Pátku.
Kozlerova, J. Tomáška, část úl. Skautská - k Plaveckému bazénu, Františka Kotyzy - část, U Spilky,
Mládežníků, J. Knihy, Antonina Uxy, Horákova, K Řece, Tylova, WUnschova,



6

Raisova, Ke Koupališti, U Soutoku, Alešova, Na Kameni, U Plynárny, Sedláčkova, Klostermannova,
Madlonova, Litohlavská, Dělostřelců, Armádni a centrálni parkoviště v areálu bývalých kasáren. a MK
v Bořku- Tichá, Ke Střelnici včetně přejezdu - nad železniční tratí, U Hřiště, Do Vrchu, Ke Kapličce, K
Lopatámě, Hluboká, K Huti, v Plaňkách, Ke Kocouráku a nová MK - Sluneční.

Na trase II. pořadí důležitosti se postupuje při údržbě komunikací a chodníků obdobným
způsobem jako na trase l. pořadí důležitosti.

Chodníky:
Současně s úpravou těchto komunikaci bude prováděna protahováním a výjimečně posypem i úprava
jgich chodníků, s výjimkou chodníků v ulici Školní (l.pořadi důležitosti), dák prostom u veřejných
městských wc, park naproti firmě Rumpold - R Rokycany, chodníky v úl. OBecká, Pivovarská, Josefa
Růžičky, Příbramská, Zeyerova, Bezručova, U Plynárny a Litohlavská po chodníku, který konči až na
městském hřbitově včetně prostoru před hřbitovem. Dále chodník vedoucí mezi úl. Čechova a Vokáčova
kolem sportovního areálu na Jižním předměstí. Chodník v areálu bývalých kasáren (Armádni a
Dělostřelců).
Chodník u přejezdu v Bořku Ke Střelnici - nad železniční tratí.
2x lávka k fotbalovému stadionu, lávka v Alejích u tenisových dvorců, lávka u železničního mostu v úl.
Pivovarská a lávka u mostu v Litohlavské ulici.

" Na chodnících, schodech, lávkách a v podchodech se bude provádět odstraňováni sněhu včetně
inertního posypu. Prostranství ulice Na Spilce a na lávkách se inertním posypem výhradně
rozumí - písek

cl III. pořadí důležitosti, trasa 55 km - do 24 hodin

Plzeňské předměstí-
MK - Arbesova, Baarova, U Stromovky, Sládkova, Roháčova, Kolárova, K Trati, Pod Čilinou,
Záhumenni, Horymírova, Libušina, K Trhovce, Svatoplukova, Zahradní, Přemyslova, V Sadu, Stará
cesta. Nad Průhonem, Klidná, Mokroušská, Fůgnerovo náměstí, Nová, Stará Št'áhlavská (dříve
Pionýrská), Sokolská, Tyršova, Štefánikova, Karlíkova, Podčbradova, K Lesu. u Koleji. Prostřední a
Slepá.

Jižní předměstí -
MK - Na Okrouhlici, Vrbová, Javorová, Kotelská, Vrchlického, U Cihelny, Muchova, Erbenova, U
Pekáren, Máchova, Květná, Kozinova, Korejská a Žižkova, Veselská - část MK, Na Cvičišti, Ječná,
Žitná, Ovesná, Pšeničná, Jetelová, K Němčičkám.

Na Práchovně -
MK - Čelakovského, Matčje Šmolíka, Zvonařova, Práchovna, Šafaříkova, Klicperova a Hybešova, U
Rozvodny, U Bilé haldy, U Ježku.

Pražské předměstí -
MK - Na Vinici, Na Husinci, Na Svahu, Františka Kotyzy - část, Luční, Dlouhá, K Potoku, Škroupova,
Pod Nemocnici, U Hvězdárny, U Nemocnice, Čapkova, Nad Nemocnici, Nad Husovými sady, Pod
Husovými sady, Strmá, Žďárská cesta včetnč nadjezde Nad Pivovarem, K Borku, Krátká.

Na trase III. pořadí důležitosti se postupuje při údržbě komunikací obdobným způsobem jako na
trase I. pořadí důležitosti.



7

Chodníky - do 24 hod.
Současně se provádí pouze protahováním i úprava těchto chodníků :
Baarova, Čelakovského, Erbenova. Horymírova, Hybešova, Javorová, K Lesu, Karlíkova, Klicperova,
Koňárova. Kotelská, Kozinova, Libušina, Máchova, Matěje Šmolíka. Mokroušská. Muchova, Na
Husinci, Na Svahu, Pod Čilinou, Pod Nemocnicí, Nad Nemocnicí, Nad Husovými sady, U Hvčzdámy,
Poděbradova, Práchovna, Přemyslova, Roháčova, Sládkova, Sladovnická, Sokolská, Stará Cesta,
Šafaříkova, Šťáhlavská (chodník u staré Št'áhlavské), Štefánikova. Tyršova, U Cihelny, U Pekáren, V
Sadu, Zahradní, Záhumenni, Zvonařova, Žižkova, Květná. chodník u nadjezdu ve Žďárské cestě, Ječná,
Žitná, Ovesná, Pšeničná, Jetelová, K Němčičkám. '
Údržba chodníků se provádí i ve všech vnitroblocich na území města Rokycany.
Dále se provádí úklid náměstí Josefa Urbana.

Vnitrobloky - do 24 hod.
Údržba chodníků se provádí ve všech vnitroblocich města. Jedná se o hlavní přístupové chodníky, které
vedou kolem bytových domů. Údržba se netýká chodníků - přímých vstupů do bytových domů.

Parkoviště - do 24 hod
Přednostně se upravuji placená parkoviště ,,Ulice Mim", "Komenského", ,,Malé náměstí", ,Jiráskova".
Potom se upravují všechna značená městská parkoviště - u Nemocnice, u Lesního úřadu v prostoru
bývalého Děkanského rybníka, Josefa Růžičky, Františka Kotyzy, Nad Pivovarem, u zimního stadionu,
u plaveckého bazénu a v bývalém areálu vojenských kasáren mezi ulicemi Armádni a Dělostřelců.
Úprava se provádí pluhovánim.

CYkjostezkY a in-line dráhy- do 24 hod.
Pluhováním se provádí údržba cyklostezek v extravilánu katastrálního území Rokycany (mezinárodní
cyklotrasa Č.3), v intravilánu katastrálního území Rokycany (mezinárodní cyklotrasa Č.3) se kromě
pluhováni provádí ještě posyp inennim materiálem 2 - 4 mm. Dále se provádí pluhovánim údržba
In-line dráhy Pod Husovými sady.

Město — Masarykovo náměstí — do 24 hod.
Upravuje se střed Masarykova náměstí za účelem konáni úterních trhů.

4/ Nadlimitní spad sněhu - spolupráce se Správou a údržbou silnic Plzeňského kra je
Významné komunikace ve městě, které vyžaduji spolupráci jednotlivých složek zimní údržby jsou
průtahové silnice. kde chodník přiléhá přímo k silnici. Tento stav je patrný na těchto pozemních
komunikacích - silnicích:
Jiráskova, Dvořákova. Soukenická, Pražská, Osecká, Josefa Růžičky, Pivovarská, Příbramská,
Št'áhjavská, Arbesova, Plzeňská.
V případě spadu nadlimitního množství sněhu pracovník odpovčdný za zimní údržbu místních
komunikaci svolá zástupce společností zajišt'ujicích zimní údržbu silnic a místních komunikaci,
Městské policie a tiskového mluvčího Městského úřadu Rokycany k projednání postupu při odvozu
snčhu.
V dohodnutém čase na určené místo přistaví příslušná organizace zajišťující zimní údržbu dohodnutou
techniku. Sníh bude naložen a odvezen na místa určená jednotlivými Plány zimní údržby silnic a
místních komunikaci.



8

5/ Kalamitní plán
Nastane-li zhoršeni povětrnostních podmínek tm. nepřetržité sněžení nebo náledí - vyhlašuje se
kalamitní situace nařízením starosty. Přednostně se upravuje střed města kolem náměstí a dle situace, v
případě náledí, se provádí posyp soli na všech MK.

6/ Úklid jnertního materiálu:
Zhotovitel zimní údržby je povinen vždy v závěru jednotlivého období zimní údržby (před 31. 3.
každého kalendářního roku období trvání uzavřené smlouvy Zimní údržba komunikací v Rokycanech)
provést strojní a ruční úklid inertního materiálu z městských komunikaci a přilehlých ploch zelenč, na
kterých došlo k výskytu inertního materiálu.

Pozn.:
Souběžně s plánem zimní údržby místních komunikaci v Rokycanech pro období od l. l l. 2020 do 31.
3. 2024 platí Nařízeni města Rokycany č. 4/2009. Lhůty k odstraňováni závad ve schůdnosti místních
komunikaci se však řídí pouze tímto plánem.

" Tento PIán zimní údržby pro období od l. 11. 2020 do 31. 3. 2024 byl schválen Radou města Rokycany
unesením č. 14085 ze dne 22. 09. 2020.


